



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ROKKEDAHL LANDBRUG A/S
NYMØLLEVEJ 126B, KØLBY, 9240 NIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juli 2021

Mark Rokkedal

CVR-NR. 33 77 06 42

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rokkedahl Landbrug A/S Nymøllevej 126B Kølby 9240 Nibe
	CVR-nr.: 33 77 06 42 Stiftet: 21. juni 2011 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Rokkedal, formand Jakob Rokkedal Poulsen Mark Rokkedal
Direktion	Mark Rokkedal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Tovet 4-5 7620 Lemvig
Advokat	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	28.758	29.674	28.897	28.318	23.662
Resultat af primær drift.....	10.810	10.324	10.710	11.315	9.853
Finansielle poster, netto.....	-8.248	-5.380	-5.645	-5.831	-5.730
Årets resultat før skat.....	6.635	10.713	5.397	6.316	4.123
Årets resultat.....	5.649	9.752	4.265	5.109	4.241
Balance					
Balancesum.....	380.426	372.007	366.571	356.231	334.403
Egenkapital.....	98.937	93.288	83.537	79.271	69.162
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.433	-24.629	-7.464	-14.387	-26.563
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	44,4	40,5	56,5	57,1	43,9
Soliditetsgrad.....	26,0	25,1	22,8	22,3	20,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Soliditetsgrad: $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed, herunder produktion af slagtekyllinger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 6.635 tkr. og anses for værende tilfredsstillende.

Til trods for de store samfundsmæssige konsekvenser Covid-19 har haft i 2020, er landbrugs- og fødevarerindustrien kun ramt i begrænset omfang. Selskabet har i dele af 2020 oplevet fald i noteringen på slagteriprodukter, men har derudover ikke oplevet betydelige ændringer i forhold til hverken salg eller det samlede risikobillede inklusive nøgleleverandører. Det er ledelsens vurdering, at påvirkningen af Covid-19 situationen også fremadrettet vil være begrænset for selskabets finansielle stilling.

Der er i november 2020 konstateret fugleinfluenza i Danmark. Der er en naturlig risiko forbundet med eventuelt smitteudbrud i koncernens bedrift herunder afledte effekter på efterspørgslen. Eventuelle effekter vurderes dog at være behørigt forsikringsdækket.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises der hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til eventuelle sygdomsudbrud, f.eks. fugleinfluenza i tilknytning til slagtekyllingeproduktion. Risikoen er forsikringsafdækket.

Prisrisici

Der er ikke andre prisrisici end de normale risici ved køb af såsæd, foder- og levende dyr samt salg af færdigprodukter. Disse priser er påvirket af globalt udbud og efterspørgsel og af lokale markedsforhold.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld udgør et beløb på ca. 54 % af balancesummen, hvorfor selskabet naturligt har en forretningsmæssig risiko overfor udsving i renten. Risikoen begrænses af, at ca. 76 % af den rentebærende kreditforeningsgæld er fastforrentet.

Miljøforhold

Der arbejdes løbende med at foretage investeringer i tiltag, som er med til at forebygge, reducere og afhjælpe eventuelle skader på miljøet.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende regnskabsår vil være tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		28.758.260	29.674.065
Personaleomkostninger.....	1	-11.528.449	-10.368.134
Af- og nedskrivninger.....		-6.419.664	-8.758.685
Andre driftsomkostninger.....		0	-223.462
DRIFTSRESULTAT		10.810.147	10.323.784
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		4.072.311	5.769.540
Andre finansielle indtægter.....	2	1.110.706	948.599
Andre finansielle omkostninger.....	3	-9.358.616	-6.328.515
RESULTAT FØR SKAT		6.634.548	10.713.408
Skat af årets resultat.....	4	-985.852	-961.708
ÅRETS RESULTAT	5	5.648.696	9.751.700

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.812.259	2.070.417
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	1.812.259	2.070.417
Grunde og bygninger.....		263.825.016	266.908.082
Produktionsanlæg og maskiner.....		37.861.068	38.350.137
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.552.276	5.109.500
Indretning af lejede lokaler.....		15.618.598	10.889.464
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	2.542.653
Materielle anlægsaktiver.....	7	321.856.958	323.799.836
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.990.217	6.917.906
Finansielle anlægsaktiver.....	8	10.990.217	6.917.906
ANLÆGSAKTIVER.....		334.659.434	332.788.159
Råvarer og hjælpematerialer.....		221.142	202.589
Varer under fremstilling.....		4.158.400	7.494.501
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.567.305	1.678.458
Varebeholdninger.....		5.946.847	9.375.548
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.530.028	4.293.910
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		23.776.469	21.211.466
Andre tilgodehavender.....		3.302.651	2.932.859
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.125.568	215.332
Periodeafgrænsningsposter.....		85.002	218.481
Tilgodehavender.....		39.819.718	28.872.048
Likvide beholdninger.....		0	970.778
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		45.766.565	39.218.374
AKTIVER.....		380.425.999	372.006.533

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....	9	556.000	556.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.940.217	6.867.906
Overført resultat.....		87.440.680	85.864.295
EGENKAPITAL.....		98.936.897	93.288.201
Hensættelse til udskudt skat.....	10	16.341.630	14.230.210
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.341.630	14.230.210
Gæld til realkreditinstitutter.....		119.254.709	118.699.877
Gæld til pengeinstitutter.....		7.667.270	9.431.401
Leasingforpligtelser.....		7.389.057	11.696.570
Periodeafgrænsningsposter.....		27.343.893	27.641.044
Feriepengeindefrysning.....		317.482	234.460
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	161.972.411	167.703.352
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.086.500	4.089.852
Gæld til pengeinstitutter.....		45.209.646	42.972.841
Leasingforpligtelser.....		4.163.401	4.879.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.530.617	30.000.302
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		21.120.321	13.868.371
Anden gæld.....		3.767.425	676.478
Periodeafgrænsningsposter.....		297.151	297.151
Kortfristede gældsforpligtelser.....		103.175.061	96.784.770
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		265.147.472	264.488.122
PASSIVER.....		380.425.999	372.006.533
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	556.000	6.867.906	85.864.295	93.288.201
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		4.072.311	1.576.385	5.648.696
Egenkapital 31. december 2020.....	556.000	10.940.217	87.440.680	98.936.897

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat.....	5.648.696	9.751.700
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.419.664	8.758.685
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-115.937	-175.544
Resultat af dattervirksomheder.....	-4.072.311	-5.769.540
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	345.558	386.095
Skat af årets resultat tilbageført.....	985.852	961.708
Betalt selskabsskat.....	215.332	0
Ændring i varebeholdninger.....	3.428.701	4.370.983
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-10.037.434	11.772.058
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	5.873.211	-1.818.462
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-297.151	-297.151
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.394.181	27.940.532
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.432.590	-20.402.614
Salg af materielle anlægsaktiver.....	329.900	1.422.490
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-5.369.445	-4.991.574
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-9.472.135	-23.971.698
Provenu ved langfristet lånoptagelse (netto).....	754.019	0
Afdrag på gæld til pengeinstitutter.....	-1.869.281	-1.136.642
Afdrag på gæld til realkreditinstitutter.....	-1.202.539	-3.859.542
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	83.022	234.460
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.234.779	-4.761.724
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-3.312.733	-792.890
Likvider 1. januar.....	-40.865.420	-40.072.530
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-44.178.153	-40.865.420
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	0	970.778
Kassekredit.....	-44.178.153	-41.836.198
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-44.178.153	-40.865.420

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	25	24	
Løn og gager.....	9.696.037	8.941.200	
Pensioner.....	1.372.864	1.270.032	
Andre omkostninger til social sikring.....	288.654	236.772	
Andre personaleomkostninger.....	170.894	331.534	
Aktiverede lønomkostninger.....	0	-411.404	
	11.528.449	10.368.134	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.110.391	945.333	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	315	3.266	
	1.110.706	948.599	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	925.220	141.913	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.433.396	6.186.602	
	9.358.616	6.328.515	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.125.568	-215.332	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	452.325	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.659.095	1.177.040	
	985.852	961.708	
Forslag til resultatdisponering			5
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	4.072.311	5.769.540	
Overført resultat.....	1.576.385	3.982.160	
	5.648.696	9.751.700	

NOTER

				Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....			2.581.581	
Kostpris 31. december 2020.....			2.581.581	
Afskrivninger 1. januar 2020.....			511.164	
Årets afskrivninger			258.158	
Afskrivninger 31. december 2020.....			769.322	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....			1.812.259	
 Materielle anlægsaktiver				7
		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2020.....	289.116.574	56.886.748	7.827.893	
Reklassifikation primo.....	-3.745.351	0	0	
Overførsel.....	1.478.121	1.064.532	0	
Tilgang.....	1.403.964	1.157.117	142.089	
Afgang.....	0	-556.900	-208.540	
Kostpris 31. december 2020.....	288.253.308	58.551.497	7.761.442	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	22.208.492	18.536.610	2.718.393	
Overførsel.....	-28.809	0	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-411.867	-139.610	
Årets afskrivninger	2.248.609	2.565.686	630.383	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	24.428.292	20.690.429	3.209.166	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	263.825.016	37.861.068	4.552.276	
Finansielle leasingaktiver.....		19.366.410	2.408.972	
		Indretning af lejede lokaler	Mat.anlægsak- tiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2020.....		12.255.166	2.542.653	
Reklassifikation primo.....		3.745.351	0	
Overførsel.....		0	-2.542.653	
Tilgang.....		1.729.420	0	
Kostpris 31. december 2020.....		17.729.937	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		1.365.702		
Overførsel.....		28.809		
Årets afskrivninger		716.828		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....		2.111.339		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		15.618.598	0	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			8
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....		50.000	
Kostpris 31. december 2020.....		50.000	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		6.867.906	
Årets resultat		4.072.311	
Værdireguleringer 31. december 2020.....		10.940.217	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		10.990.217	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Rokkedahl Landbrug Økologi ApS, Aalborg.....	10.990.216	4.072.311	100 %
		2020	2019
		kr.	kr.
Selskabskapital			9
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 556 stk. af nom. 1.000 kr.....		556.000	556.000
		556.000	556.000
Hensættelse til udskudt skat			10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, periodeafgrænsningsposter, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssigt fremført underskud.			
		2020	2019
		kr.	kr.
Udskudt skat 1. januar.....	14.230.210	13.053.170	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.111.420	1.177.040	
Udskudt skat 31. december.....	16.341.630	14.230.210	

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

11

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	122.341.209	3.086.500	108.696.343	122.789.729
Gæld til pengeinstitutter.....	8.698.763	1.031.493	3.541.298	10.568.044
Leasingforpligtelser.....	11.552.458	4.163.401	0	16.576.345
Periodeafgrænsningsposter.....	27.641.044	297.151	26.155.289	27.938.195
Feriepengeindefrysning.....	317.482	0	0	234.460
	170.550.956	8.578.545	138.392.930	178.106.773

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Leasingforpligtelser forfalder:		
Indenfor 1 år.....	216.532	171.511
Mellem 1 og 5 år.....	91.639	308.237
Efter 5 år.....	0	0
Husleje- og forpagtningsforpligtelser:		
Indenfor 1 år.....	4.812.375	5.889.331
Mellem 1 og 5 år.....	17.082.123	20.345.370
Efter 5 år.....	6.036.667	10.850.864
Betalingssgarantier:		
Betalingsgarantier.....	2.586.901	2.586.901

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
13

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, i alt 122.341 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 263.825 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld og betalingsgarantier inklusive koncernselskabers bankgæld på i alt 90.598 tkr. har selskabet udstedt ejerpantebrev på nom. i alt 77.720 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 263.825 tkr., samt transport i modtagne forudbetalinger for nom. i alt 26.500 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld inklusive koncernselskabers bankgæld i alt 79.377 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Immaterielle anlægsaktiver.....	1.812.259
Materielle anlægsaktiver.....	7.528.772
Varebeholdninger.....	5.946.847
Tilgodehavender.....	11.530.028
Andre tilgodehavender.....	3.302.651

Nærtstående parter
14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34 59 37 44, der er moderselskab.

Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab
15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34 59 37 44.
